a) Salário-base em 4,70% (quatro inteiros e setenta centésimos por cento) para o posto de Servente Banheiro;

b) Salário-base em 6,79% (seis inteiros e setenta e nove centésimos por cento) para o posto de Supervisor

c) Auxílio Alimentação no valor de R$ 46,38 (quarenta e seis reais e trinta e oito centavos);

d) Plano Ambulatorial no valor de R$ 209,40 (duzentos e nove reais e quarenta centavos);

e) Assistência Odontológica no valor de R$ 14,28 (quatorze reais e vinte e oito centavos);

f) Seguro de Vida e Assistência Funeral no valor de R$ 3,78 (três reais e setenta e oito centavos).

Parágrafo único – As alíneas do caput têm seus efeitos financeiros a contar de 1º de janeiro de 2026, em virtude do advento do Termo Aditivo a

[...]

Convenção Coletiva de Trabalho 2026/2026, firmada entre SEAC/DF e o SINDISERVICOS-DF, registrada no Ministério do Trabalho e Previdência sob o
número DF000019/2026.

DO VALOR

CLÁUSULA SEGUNDA – O valor estimado do presente contrato para cobrir as despesas relativas ao objeto da Cláusula Primeira deste Termo de
Apostilamento passa de R$ 5.049.190,37 (cinco milhões, quarenta e nove mil, cento e noventa reais e trinta e sete centavos) , global, para R$
5.287.293,09 (cinco milhões, duzentos e oitenta e sete mil, duzentos e noventa e três reais e nove centavos), global, com vigência a partir de 1º de
janeiro de 2026, na forma do Anexo deste instrumento.

DA DESPESA

CLÁUSULA TERCEIRA – As despesas com este termo aditivo, no corrente exercício, estão alocadas à dotação orçamentária prevista para atendimento